Serv. Determinzzioni Dirigenziali

Trasmessa: _Sﬂ-j_ XU
MLo
o 1T az-0q.06
‘;ﬁsp - ““fﬁ%gmxzﬁfiii>
" CITTA DI RAGUSA
SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Progetto “Dante” - Recupero scolastico.
In data Integrazione compartecipazione.
12 LuG. 2006
N 1254
N. 168 Settore
Data 29.06.2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2006 CAP. 1693.3 IMP. 5750/06

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERY. 03

TL RAGIONIERE
o

L’anno duemilasei, il giorno ventinove del mese di giugno nell’ufficio del
settore XII il Dirigente dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente

determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 852 del 12 maggio 2006 é stato
disposto di compartecipare alla realizzazione del progetto denominato “Dante” - sostegno
scolastico a domicilio - rivolto a 6 minori di etd compresatraitei13 anni con problemi
legati alllandamento scolastico, elaborato dalla Cooperativa Sociale Seconda Stella di
Ragusa, per limporto complessivo di €. 2.000,00.

Vista la nota assunta a! n. 44767 di prot. de! 29.06.06 con la quale il Presidente
della Cooperativa Sociale Seconda Stella di Ragusa chiede lintegrazione della
compartecipazione del progetto “Dante” in quanto le ore di lavorc complessive espletate
dagli operatori risultano superiori a quelle precedentemente finanZziate.

Vista la documentazione trasmessa con la predetta nota dalla quale si rilevano le
ore di servizio effettuate da ciascun operatore e gli obiettivi raggiunti da ogni utente.

Vista la relazione conclusiva prodotta dalla Cooperativa dalla quale si rileva che
dai colloqui finali con l'equipe psico-pedagogica delle varie scuole & emerso che per alcuni
casi si sono raggiunti obiettivi pilt che soddisfacenti riuscendo a portare i bambini a livelli
sufficienti.

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente dalla quale si
rileva che alla luce dei risultati conseguiti viene ribadita la valenza sociale del progetio in
questione in quanto rappresenta un valido punto di riferimento e una significativa risorsa
per i ragazzi e le loro famiglie.

Ritenuto di dover concedere alla predetta Cooperativa una integrazione della
compartecipazione pari ad €. 2.680,00 in considerazione delle ore di servizio effettuate
(n.309) a sostegno dei minori fino alla chiusura dell'anno scolastico 2005-2006.

Considerato che la materia oggetto de! presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento sull’'organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,

pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) concedere, per i motivi esposti in narrativa, alla Cooperativa Sociale Seconda Stella di
Ragusa relativamente al progetto “Dante” - sostegno scolastico a domicilio, una
integrazione della compartecipazione pari ad €. 2.680,00.

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 2 680,00 imputandola al Cap. 1693.3 Funz. 10
Serv. 04 Int.03 Imp. 5750/06 del bil. 2006.

IL DIRIGENTE

P v

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, ed ai Settore Ragioneria
e Personale

Qﬁigé\a )
W ‘?k\ e o UA\%}Q% ,

IL DIRIGENTE
tt, ssandrg.liet

Per presa visione
5 ~dorio Qeperaie




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabﬂe attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 06/"0( Z@CO%

IL RESPONSW

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,

e di averne trasmesso copia al Segretario Gengrale.
Ragusa . /

/ IL MESSO COMUNALE
e Tea e Lneccazes

"

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,

e di averne trasmessa copia al Segretario Generale.

Ragusa ”."?’“ ° G

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta 11 co unento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal // 2-1+of ~06

Ragusa ZO’ } - 26

IL MESSO COMUNALE



